Unidade 001 - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas 
Função: 0015 - Urbanismo 
Subfunção: 0451 - Infra-Estrutura Urbana 
Programa: 0352 - Melhoria Urbana e Rural 
Ação: 2206 - Manutenção das Atividades 
Elemento: 339039 
Vínculo: 0001 
Valor: R$ 140.000 (Cento e quarenta mil reais). 

Acrescentar ao Órgão:  
Órgão: 12 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
Unidade 001 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
Função: 0018 - Gestão Ambiental 
Subfunção: 0541 - Preservação e Conservação Ambiental 
Programa: 0314 - Melhoria na infraestrutura do Meio Ambiente 
Ação: 1325 - Infraestrutura de Praças, Parques e lagos 
Elemento: 339039 
- Manutenção da Cancha de Rodeios do Parque de Eventos ABCTG.  
Vínculo: 0001 
Valor: R$ 140.000 (Cento e quarenta mil reais). 

Estado do Rio Grande do Sul 
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 
Palácio 11 de Outubro 

JUSTIFICATIVA 

Cientes do trabalho desenvolvido por todos os órgãos do Governo envolvidos 
na elaboração do Presente Projeto de Lei, que certamente, prevê a aplicação dos